ПРОТОКОЛ № 13-06-23
заседания членов Дисциплинарного комитета

Ассоциации организаций в области архитектурно-строительного
проектирования «Мастер-Проект»

(Ассоциация «Мастер-Проект»)

Место проведения заседания: 109147, г. Москва, Воронцовская ул., 35Б, корп. 2,
офис 600

Форма проведения: очная
Дата проведения: «07» июня 2023 года
Начало проведения заседания: 12 часов 00 минут
Окончание проведения заседания: 13 часов 30 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Целуев Евгений Михайлович - Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации

«Мастер-Проект»;
2. Наумова Оксана Юрьевна - член Дисциплинарного комитета Ассоциации «Мастер-

Проект», секретарь.
На заседании Дисциплинарного комитета присутствовали без права голосования:
Синицина Оксана Алексеевна - Директор Ассоциации организаций в области

архитектурно-строительного проектирования «Мастер-Проект».

Присутствуют от ООО «ЭЛИОТ»:
Генеральный директор Гаврилин Максим Викторович

Открытие заседания Дисциплинарного комитета:
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета - Целуева Евгения Михайловича,

который сообщил, что из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие
2 члена Дисциплинарного комитета, заседание Дисциплинарного комитета правомочно
принимать решения по повестке дня.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета:

1. О прекращении дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации
«Мастер-Проект».

2. О привлечении к дисциплинарной ответственности членов Ассоциации «Мастер-
Проект».

ПО ВОПРОСУ No 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О прекращении дисциплинарного производства в
отношении членов Ассоциации «Мастер-Проект»:

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который доложил, что по результатам проверки Контрольным
комитетом были переданы в Дисциплинарный комитет материалы проверок в отношении:

АНО «Институт территориального развития Чувашской Республики» ИНН
2130227285;

ООО «ПРОЕКТНО-МОНТАЖНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «СФЕРА» ИНН 1106035333

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении АНО «Институт территориального развития Чувашской
Республики» (ИНН 2130227285).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное в отношении АНО «Институт
территориального развития Чувашской Республики» (ИНН 2130227285) с момента
принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее
примененной меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить
дисциплинарное производство в отношении ООО «ПРОЕКТНО-МОНТАЖНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «СФЕРА» (ИНН 1106035333).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «ПРОЕКТНО
МОНТАЖНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «СФЕРА» (ИНН 1106035333) с момента принятия данного
решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О привлечении к дисциплинарной
ответственности членов Ассоциации «Мастер-Проект».

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который доложил, что по результатам проверки Контрольным
комитетом были переданы в Дисциплинарный комитет материалы проверок в отношении:

ООО «РУССКИЙ ГАЗ» ИНН 9110024988;
ООО «ТД ТВК» ИНН 5402032450;
ООО «СС-проект» ИНН 2129050509;
ИП Щаренекая Наталья Константиновна ИНН 616106314096;
ООО «НОВИНЖСТРОЙ» ИНН 5032269780;
ООО Противопожарное общество «ЛЕГИОН» ИНН 7751180487;
ООО «Гранит» ИНН 7707370062;
ООО «ЯРОСЛАВСКОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО НАДЗОР И ПРОЕКТИРОВАНИЕ» ИНН

7604319280;
ООО «Фасадное Строительное Управление-13» ИНН 9717090131;
ООО «РЕГИСТР» ИНН 7447220016;
ООО «Терра Докс Инвест» ИНН 6163077642;
НАО «ПремьерСтройДизайн» ИНН 7727597978;
ООО «Промтехсервис» ИНН 3804024575;
ООО «Товарищество Оптимальных Решений» ИНН 5030102182;
ООО «РИККОМ» ИНН 7606064527;
МКП «муниципального района Белорецкий район «Отдел капитального

строительства» ИНН 0256017356;
ООО «АлтАлекс» ИНН 2222873507;
ООО «ЭкоСтрой-проект» ИНН 2130216491
ООО «АВИ-СЕРВИС» ИНН 5504089800
ООО «БУЛЬВАР РЕМОНТА» ИНН 4205302810
ООО «МГЕО» ИНН 7734381296
ООО «Вент Эколоджи» ИНН 7716779790
ООО «Астерра» ИНН 5001083009
ООО «ЭЛИОТ» ИНН 7727340549
ООО «ЭнергоТехСтрой» ИНН 274920730
ООО «ЛИФТТОВИЧ» ИНН 3917043699
ООО «Планета безопасности» ИНН 6166122318
ООО «Технотранс» ИНН 5612045367
ИП Гизатов Ренат Хайдарович ИНН 25905003810
ИП Никитина Ольга Владимировна ИНН 910223706785
ООО «КАН-Сервис» ИНН 4101177210
ООО «Строительная Компания Капитал» ИНН 7707460414
ООО «Самарова гора» ИНН 9723141909

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «Технотранс» (ИНН 5612045367) в связи с исключением из
состава членов Ассоциации.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Технотранс»
(ИНН 5612045367) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ООО «РУССКИЙ ГАЗ» (ИНН 9110024988) - приостановление права на
осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ТД ТВК» (ИНН 5402032450) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений ё срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «СС-проект» (ИНН 2129050509) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.
- ИП Щаренская Наталья Константиновна (ИНН 616106314096) - предписание об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.
Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «НОВИНЖСТРОЙ» (ИНН 5032269780) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО Противопожарное общество «ЛЕГИОН» (ИНН 7751180487) - предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Гранит» (ИНН 7707370062) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ЯРОСЛАВСКОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО НАДЗОР И ПРОЕКТИРОВАНИЕ» (ИНН
7604319280) - предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30
(тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Фасадное Строительное Управление-13» (ИНН 9717090131) - предписание
об обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «РЕГИСТР» (ИНН 7447220016) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Терра Докс Инвест» (ИНН 6163077642) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- НАО «ПремьерСтройДизайн» (ИНН 7727597978) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Промтехсервис» (ИНН 3804024575) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Товарищество Оптимальных Решений» (ИНН 5030102182) - предписание
об обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «РИККОМ» (ИНН 7606064527) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- МКП «муниципального района Белорецкий район «Отдел капитального
строительства» (ИНН 0256017356) - предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ООО «АлтАлекс» (ИНН 2222873507) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ЭкоСтрой-проект» (ИНН 2130216491) - приостановление права на
осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «АВИ-СЕРВИС» (ИНН 5504089800) - предупреждение о применении более
строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных нарушений в
срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «БУЛЬВАР РЕМОНТА» (ИНН 4205302810) - предупреждение о применении
более строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных
нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «МГЕО» (ИНН 7734381296) - предупреждение о применении более строгих мер
дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных нарушений в срок 30
(тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Вент Эколоджи» (ИНН 7716779790) - приостановление права на
осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Астерра» (ИНН 5001083009) - предупреждение о применении более строгих
мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных нарушений в срок 30
(тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ЭЛИОТ» (ИНН 7727340549) - предупреждение о применении более строгих
мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных нарушений в срок 30
(тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ЭнергоТехСтрой» (ИНН 274920730) - предупреждение о применении более
строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных нарушений в
срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

ООО «ЛИФТТОВИЧ» (ИНН 3917043699) - приостановление права на
осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Планета безопасности» (ИНН 6166122318) - предупреждение о применении
более строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных
нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ИП Гизатов Ренат Хайдарович (ИНН 25905003810) - предупреждение о применении
более строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных
нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ИП Никитина Ольга Владимировна (ИНН 910223706785) - предупреждение о
применении более строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

ООО «КАН-Сервис» (ИНН 4101177210) - приостановление права на
осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Строительная Компания Капитал» (ИНН 7707460414) - предупреждение о
применении более строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Самарова гора» (ИНН 9723141909) - предупреждение о применении более
строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных нарушений в
срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета рассмотрена полностью.
Заседание закрыто.

Председатель
Дисциплинарного комитета

Секретарь
Дисциплинарного комитета

Е.М. Целуев

О.Ю. Наумова